Ego autem ab anno primo datus sum regi
 stabam ut confortaretur et corro-
 boraretur: et nunc ueritatem annuntia-
 bo tibi. Ecce adhuc tres reges stabunt
 in syria: et quartus dominabitur opibus uniuersis
 super omnes. Et inualuerit diuitias suas:
 dominabitur omnis aduersum regem regnum gre-
 ciae. Surget uero rex fortis: et dominabitur
 potestate infra: et faciet quod placuerit
 ei. Et cum steterit steterit regnum eius: et di-
 uidentur in quatuor uentos caeli: sed non in
 posteros eius: nec secundum potentiam illius
 qua dominatur est. Lacerabitur est regnum
 eius: et inexter nos exceptis his. Et confortabitur
 rex austri: et de principibus eius pre-
 ualebit super eum: et dominabitur dico-
 ne. Multa enim dominatio eius. Et fine
 annorum federabunt: filiique regis au-
 stri ueniet ad regem aquilonis facere
 amicitiam. Et obtinebit fortitudinem
 brachii: nec stabit semen eius: et mate-
 tur ipsa: et qui adduxerunt eam ado-
 lescentes eius: et qui confortabant eam in
 temporibus. Et stabit de germine ri-
 dici eius plantatio: et ueniet cum exer-
 citu: et ingredietur puincia regis aqu-
 lonis: et abuteretur eis et obtinebit in
 super et deos eorum: et sculptilia uasa que
 pretiosa et auri et argenti captiua ducent
 in egyptum. Ipse preualebit aduersus
 regem aquilonis: et inuabit in regnum rex
 austri: et reuertetur ad terram suam. Filii autem
 eius prouocabunt: et congregabunt multitu-
 dinem exercituum plurimum. Et ueniet
 sperans et inundans: et reuertetur et occu-
 bitur: et ingredietur cum robore eius. Et prouocatus
 rex austri: egredietur et pugna-
 bit aduersus regem aquilonis: et prepara-
 bit multitudinem nimiam. Et dabitur
 multitudo in manu eius: et capiet multum

domine: et exaltabitur cor eius: et deridet mul-
 ta milia: sed non preualebit. Conuertetur
 rex aquilonis: et preparabit multitudi-
 nem multo maiorem quam prius. Et in fi-
 ne temporum annorum: quod ueniet: pererit cum
 exercitu magno: et opibus uniuersis: et in tem-
 poribus illis multi surgent aduersus regem
 austri: filii quoque preuaricatorum ipsi tui
 extollentur: ut impleant uisionem
 et corrumpent. Et ueniet rex aquilonis
 et confortabitur aggerem: et capiet urbes
 munitissimas: et brachia austri non su-
 stinebunt. Et consurgent electi eius
 ad resistendum: et non erit fortitudo. Et fa-
 ciet uenientis super eum iuxta placatum
 suum: et non erit quod steterit contra faciem eius. Et sta-
 bit in terra inclinata: et consumetur in ma-
 nu eius. Et ponet faciem suam ut ueniat
 ad tenendum uniuersum regnum eius: et rec-
 ta faciet tunc eo. Et filiam feminam da-
 bit ei ut erit illi: et non stabit: nec il-
 lius erit. Et ueniet faciem suam ad in-
 las et capiet multas. Et cessare faciet
 principem obprobrii sui: et obprobrium eius
 ducetur in eum. Et ueniet faciem suam
 ad impium terrae suae: et impinguet et
 corrumpet: et non inuenietur. Et stabit in lo-
 co eius uilissimum: et indignum decore regio.
 et in paucis diebus conuertetur: non in su-
 rore nec in propheta: et stabit in loco eius
 despectus: et non tribuetur ei honor re-
 gius. Et ueniet clam: et obtinebit
 regnum in fraudulencia: et brachia pug-
 nantis expugnabunt a facie eius: et occide-
 tur. Insuper: dicitur federis post amicitias cum
 eo faciet uolum. Ascendet et superbit in
 modico populo: et abundantes et uberes ur-
 bes ingredietur: et faciet que non fecerunt
 patres eius: et patres patrum eius. Rapinas
 et perdam et diuitias eorum dissipabit: et omnia

firmillimas cogitationes inuirt. et h
 usq; ad temp. Et orabitur fortitudo
 ei. et cor ei aduersu regē austru magno
 inueneratu. Et rex austru puocabitur
 ad bellū. multis auxiliis et formis nimis.
 et si stabunt. qz ubunt aduū eū et filia.
 Et comedetes panē cū eo dterent illū.
 exercitūq; ei obpimetur. et cadent inf
 facti ei plurimi. Duoz quoq; regum
 cor erit ut male faciant. et admentiam
 unā mendaciū loquentur. et n̄ p̄ficiet
 qz adhuc finis in aliud tempus. Et re
 uertetur in terram suā cū opib; multis.
 et cor ei aduū testamentū scām. et faciet.
 et reuertetur in terrā suā. Statuto tempore
 reuertetur et ueniet ad austrū. et n̄ erit
 p̄ori simile nouissimū. Et ueniet s̄
 cū t̄eres et romani et pauentia. et reuert
 et indignabitur contra testamentū scā
 rū et faciet. reuerteturq; et cogitabit adu
 suū eos qui dereliquunt testamentū
 scāru. Et brachia ex eo stabunt et pol
 luent scāruū fortitudinis. et auferent
 iuge sacrificiū. et dabunt abhominati
 onē in desolationē. et in p̄uū in testame
 nū simulabunt fraudulenter. P̄p̄s
 aut̄ faciens d̄m suū obtinebit et faciet.
 et docti in p̄lo docebunt plurimos. et ru
 ent in gladio et in flamma et in captiui
 tate. et in p̄p̄nā dierū. Cūq; conuenit
 subleuabuntur auxilio paruulo. et ap
 plicabitur eis plurimū fraudulenter.
 Et de eruditis rucit ut conficetur et
 eligantur. et de albenur usq; ad temp
 p̄finitū. qz adhuc aliud tempus erit. Et
 faciet iuxta uoluntatē suā rex. et eleua
 bitur et magnificabitur aduersū omnem
 d̄m. et aduū d̄m d̄oz loquetur mag
 nifica. et dirigetur donec compleatur
 mandua. P̄petrata ē quippe disuicio

et d̄m patrū suoz n̄ reputabit. et erit
 in concupiscentis feminaz. nec quē
 q̄m d̄z auabit. qz aduersum uniuersa
 consurget. D̄m aut̄ in aq̄z in loco
 suo uenerabitur. et d̄m quē ignorauerit
 panes ei colet auro et argento et lapide
 p̄ioso rebusq; p̄iosis. Et faciet ut
 inuariat in aq̄z in. cū d̄o alieno quē
 cognouit. Et multiplicabit glam. et da
 bit eis potestatem in multis. et terrā diui
 det gratuito. Et in tempore p̄finito p̄h
 abitur aduersus eū rex austru. et quasi
 tempestas ueniet contra illū rex aq̄
 loms. iuribus et iniquitibus et in classe mag
 nēa. Et ingredietur terras et dteret et
 p̄uinciet. et inuoluit in terrā glōsam. et
 multi corruent. Et aut̄ sole saluabitur
 de manu ei. edom et moab et p̄ncipes
 filioz ammon. Et mittet manū suā
 in terras. et r̄a egypti n̄ effugiet. Et
 dominabit thesauror auri et argenti.
 et montibus p̄iosis egypti. P̄hibiā h̄q; et
 ethiopiā transibit. et t̄ama turba
 bit eū ab oriente et ab aquilone. et ueni
 et in multitudine magna. ut dterat et
 interficiat plurimos. Et figet taber
 naciū suū apud no in terrā samaria.
 sup montē in ch̄nā et scām. Et ueniet
 usq; ad summū eū. et nemo auxiliabit
 ei. **I**n tempore aut̄ illo consurget
 michahel p̄nceps magi qui stat p̄
 lus p̄h̄ni. et ueniet tempore quale n̄ fu
 it ab eo ex quo gentes esse cepunt usq;
 ad tempus illud. Et in tempore isto sal
 uabitur p̄p̄s tuus. om̄is q̄ inuentus
 fuerit scriptus in libro. Et multi qui
 de his dormiunt in puluere terre eu
 gilabunt. alii in uita eterna. et alii in
 uoluptate ut uideant semp. Qui aut̄ docti fu
 erunt fulgebunt quasi splendor firma

¶

menti: et quod aduersaria erudunt multos,
 quasi stelle in perpetuas eternitates.
Tu autem daniel claudere sermones: et signa
 libri usque ad tempus statutum.
 Præmissibunt plurimi: et multiplex erit
 scientia. Et uidi ego daniel: et ecce
 quasi duo alii stabant: unus hinc super
 ripam fluminis: et alius inde in exalta
 ripa fluminis. Et dixi uiro qui in
 dimis erat lineis: qui stabat super aduersus
 fluminis. Usque quo horum finis mirabili
 huius. Et audiui uirum qui induit erat
 lineis: qui stabat super aquas fluminis.
 cum eleuasset dexteram et sinistram suam in cæ
 lum: et iurasset punitentem merita: quod
 inter et tempora: et dimidium temporis.
Et cum completa fuerit descriptio manus
 prophete: complebuntur uniuersa hec. Et ego
 audiui et non intellexi: et dixi. Domine mihi quod
 erit pro hec. Et ait. Vade daniel: quia
 clausi sunt signa que sermones. usque ad
 tempus preteritum. Eligentur et dealba
 buntur et quasi ignis probabuntur
 multi: et impie agent ipse neque intel
 ligent omnes impii: porro docti intel
 ligent. Et a tempore cum ablatum fue
 rit iuge sacrificium: et posita fuerit ab
 hominatio in desolationem: dies mille
 ducenti nonaginta. Beatus uir qui expec
 tar: et puenit ad dies mille trecentos
 et triginta quinque. Tu autem uade ad preteritum
 et reserues: et itabis in sorte tua
 in fine dierum. **Huc usque daniel
 in hebreo uolumine legitur
 cetera que sequuntur usque ad finem libri**

Sicut uero dicitur in edimone tunc
 uir habitans in babilone **lata s**
 et nomen eius ioachim. Et ac
 cepit uocem nomine susanna filia
 helchie: pulchram uirum et timen

te domini. Parentes enim illius cum esset
 iusti erudierunt filiam suam secundum legem
 moysi. Erat autem ioachim diues ualde.
 et erat ibi pomerium manuum domus sue:
 et ad ipsum confluxerant iudei eo quod esset
 honorabilior omnium. Et constituti sunt
 duo senes iudices in anno illo: de quibus
 locutus est dominus quod egressa est iniquitas de ba
 bilone a senioribus iudicibus: qui uidebantur
 regere populum. Ipsi frequentabant domum
 ioachim: et ueniebant ad eos omnes qui
 habebant iudicia. Cuius autem populi reuerentia
 pomeridie: ingrediebatur susanna.
 et deambulabat in pomerio uiri sui.
 Et uidebant eam seniores cotidie ingre
 dientem et deambulante: et exarserunt
 in concupiscentiam eius. Et euerterunt
 sensum suum: et declinauerunt oculos suos
 ut non uiderent celum: neque recordaren
 tur iudiciorum iustorum. Erant autem ambo
 uuluerant amore eius: nec iudicauerunt
 sibi in uice dolore sui. Erubescerant enim
 iudicare de concupiscentiam suam: uolentes
 tunc tamen ea: et obseruabant cotidie solliciti
 ut uiderent eam. Dixitque alter ad alterum.
 Eam domum: quia hora prandii est. Et egre
 si recesserunt a se. Cuius reuerentiam uenie
 runt in unum: et sciscitantes ab inuicem
 causam: confessi sunt concupiscentiam suam. Et
 tunc commune statuerunt tempus: quando
 eam possent inuenire solam. Factum est autem
 cum obseruarent diem apertum: ingressa
 est aliquando sicut heri et nudius tertius
 cum duabus solis puellis: uoluitque laua
 ri in pomerio. Cuius quippe erat. Et non
 erat ibi quisquam proter duos senes abscon
 tos: ostentantes eam. Dixit ergo puell
 lis. Afferte mihi oleum et smignata: et
 ostia pomerii claudite: ut lauer. Et
 fecerunt sicut precepit. Clauseruntque